
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 798  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 798

Data: 18-10-2011

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : MUSEI

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO VOLUMI ANTICHI PER
LA BIBLIOTECA SPECIALIZZATA DEL SI.M.U.L.

 
 
 
 

 

Istruttore: CONCETTA  CANCELLARA

Responsabile del Procedimento: BARBARA  CATTANEO

Direttore: BARBARA  CATTANEO

 

 

1/42011      798

mailto:N.798


 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 
 
Premesso che per la Biblioteca Specializzata del Si.M.U.L è necessario incrementare  i fondi antichi, in
particolare quello manzoniano, per una corretta conservazione e per favorire la più ampia conoscenza
delle opere del grande scrittore, raccogliendo le edizioni originali degli scritti di A. Manzoni;
 
Visto i volumi nel catalogo n. 36 “Ugo Foscolo, Giacomo Leopardi e Alessandro Manzoni” della
Libreria Antiquaria  Mediolanum, via del Carmine, 1, 20121 Milano:
n. 73 Manzoni Alessandro. Sulla morale cattolica. Osservazioni, per un importo di € 500,00;
n.82 Manzoni Alessandro. Lettera al sig. professore Giacomo Boccardo…, per un importo di € 500,00
 
Ritenuta la suddetta proposta estremamente interessante in quanto trattasi di opere librarie rare, non
presenti nella Biblioteca specializzata dei Musei Civici e che pertanto  ne arricchiranno i fondi antichi;
 
Reputata equa e vantaggiosa l’ offerta proposta e ritenuto quindi opportuno provvedere all’acquisto di
tali volumi;
 
Visto l’art. 2, commi da 225 a 227, legge 191/2009 (Finanziaria 2010) e preso atto che non è attiva
alcuna convenzione CONSIP in materia;
 
Dato atto di essere esentati dall’obbligo d’interpellare altre ditte trattandosi di beni di importo non
superiore ai 15.000 Euro, per cui viene applicata la normativa vigente in materia di acquisti, così come
previsto dall’art. 7, comma 1 del vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di
beni, servizi e lavori;
 
Visti gli artt. 3 lettera k e qq e 7 comma 1 del vigente Regolamento per la Disciplina delle Acquisizioni
in Economia di Forniture e Servizi;
 
Visto il DURC in data 13.09.2011  attestante la regolarità contributiva della suddetta libreria.
 
Dato atto che la ditta assegnataria delle prestazioni in oggetto del presente provvedimento è un
operatore economico in possesso dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo lo stesso in alcuna
delle cause ostative previste dall’art.38 “Requisiti di ordine generale” del Decreto legislativo
12.04.2006, n.163 “Codice dei contratti”;
 
Dato atto altresì che dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento, verrà acquisito il
prescritto CIG;
 
Dato atto che in ottemperanza al disposto dell’art.3 della Legge 13 agosto 2010, n.136 e successive
modificazioni, la libreria Antiquaria Mediolanum ha comunicato, in data 15/07/2011, (protocollo
Comune di Lecco n.40479 del 9/9/2011) di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari, gli estremi identificativi del Conto Corrente dedicato al pagamento della presente fornitura,
unitamente alla generalità e al codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso;
 
Ritenuto di conseguenza di provvedere al suddetto impegno di spesa.
 
Visto il Bilancio di previsione, approvato con  deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 in data
14.03.2011;
 

2/42011      798



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 in data 29.04.2011, con la quale è stato approvato il
Piano esecutivo di gestione anno 2011 e il piano della performance 2011-2013.
 
Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n.177 in data 30/12/2010;
 
Visti gli articoli 94 e 97 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità
 
Visti gli articoli 107 e 183 del T.U.E.L. del 18/08/2000, n.267
 
Vista la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di Direttore di Servizio/Posizione
Organizzativa I.D. n. 5261468 del 31/12/2010;
 

 
DETERMINA

 
 

1.     di acquistare dal catalogo n. 36 “Ugo Foscolo, Giacomo Leopardi e Alessandro Manzoni”,
della Libreria Antiquaria Libreria Antiquaria Mediolanum, via del Carmine, 1, 20121 Milano
(Partita I.V.A. 09520350159), i seguenti volumi:

�  n. 73 Manzoni Alessandro. Sulla morale cattolica. Osservazioni;
�  n.82 Manzoni Alessandro. Lettera al sig. professore Giacomo Boccardo…

     per un importo complessivo  di € 1.000,00;
 

2.     di imputare la spesa complessiva di € 1.000,00 al cap.3590 del Bilancio 2011, relativo a
“Musei-Biblioteca Specializzata-Acquisto beni”;

 
3.          di disporre che alla liquidazione si procederà con propria ordinanza su presentazione di
regolare fattura e previo riscontro della regolarità della fornitura effettuata, pagamento a 60 giorni.
 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 45 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.
 

 
 
 
                                                                                  
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
    dott.ssa Barbara Cattaneo

 
 

 
 
 

3/42011      798



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 798 del
18-10-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 18-10-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/42011      798


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 
	DETERMINA

